
Presente

Biondo Ing. Alessio SINDACO

Freguglia  Severino ASSESSORE Presente

Presente
CARICA

Occhetta  Paola ASSESSORE Assente

Presente/Assente

Benzo Dott. Paolo

T O T A L E Presenti    4

ASSESSORE Presente

T O T A L E Assenti    1

Reg. Pubb. n°
Data

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
n.     59 del 24-05-2019

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO AZIENDALE 2019/2021 -
PARTE NORMATIVA.-

L’anno  duemiladiciannove addì  ventiquattro del mese di maggio alle ore 09:30 nella sala
delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge,
vennero per oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Attilia Togna il quale provvede
alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Ing. Alessio Biondo nella sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattativa dell’oggetto
sopra indicato.

COGNOME E NOME

Garavaglia  Maria Cristina ASSESSORE

COMUNE DI ROMENTINO
Provincia di Novara

ORIGINALE



59 del

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO AZIENDALE 2019/2021 - PARTE
NORMATIVA.-

24-05-2019

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 21.05.2018 è stato sottoscritto il Contratto collettivo nazionale di
lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni locali 2016/2018 entrato in vigore il
22.05.2018;

ACCERTATO che il nuovo contratto interviene sulle relazioni sindacali e su molti aspetti
normativi, prevedendo nuove indennità e disciplinando in modo innovativo alcuni aspetti del
rapporto di lavoro;

ATTESO che si è dato avvio ad una impegnativa fase di negoziazione decentrata a livello
integrativo per il nuovo contratto decentrato integrativo triennio 2019/2021 adeguato al CCNL
del 21.05.2018;

DATO ATTO che la Delegazione Trattante ha elaborato una ipotesi di contratto decentrato
integrativo - Parte Normativa per il triennio 2019/2021, sottoscritto quale Pre-intesa in data
20.05.2019;

DATO ATTO che, trattandosi di parte normativa, il presente provvedimento non è soggetto al
parere del Revisore dei Conti;

RITENUTO quindi poter dare mandato alla Delegazione di Parte Pubblica di concludere la
contrattazione;

CONSTATATO, quindi, che può rilasciarsi l'autorizzazione di competenza di questo Organo
per la sottoscrizione del predetto contratto integrativo in capo al Presidente della
Delegazione Trattante di Parte Pubblica;

RITENUTO, in conseguenza, di dover provvedere in merito;

ATTESO l’allegato favorevole parere circa la regolarità tecnica della proposta della presente
delibera espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del
Servizio interessato;

ATTESO l’allegato favorevole parere circa la regolarità contabile della proposta della
presente delibera espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal
Responsabile del Servizio Finanziario, tenuto anche conto che il presente atto comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi;

DELIBERA

Delibera n.
Giunta Comunale



DI APPROVARE la proposta del Contratto decentrato integrativo - Parte Normativa –1.
triennio 2019/2021, sottoscritto quale pre-intesa in data 20.05.2019, nel testo della
relativa pre-intesa qui allegato in copia;

DI AUTORIZZARE il Segretario Comunale, nella sua qualità di Presidente della2.
delegazione trattante, a sottoscrivere il suddetto Contratto decentrato integrativo - Parte
Normativa – triennio 2019/2021, allegato alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;

DI DARE ATTO che, a norma dell’art. 5 del CCNL del 22.01.2004, si provvederà a3.
trasmettere all’ARAN - Agenzia per la rappresentanza negoziale delle pubbliche
amministrazioni, la relativa documentazione.

Successivamente con separata unanime votazione resa in forma palese la presente delibera
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.
267/2000.



Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate

IL PRESIDENTE
Biondo Ing. Alessio

IL SEGRETARIO COMUNALE
Togna Dott.ssa Attilia

Letto, confermato e sottoscritto
in originale firmati


